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BILANCI SIPAS FORMATIT

BILANCI PER VITIN 2014

Aklivelt

2014

2014

Aktivet afatshkurtra

402,749,640.00

397,875,111 .00

Aktive monetare

9000 0

Derivaté dhe aktive té mbajtura pér tregtim

2.774.00

Derivatét

Aktivet e mbajtura pér tregétim |

Aktive té tjera financiare afatshkurtéra

2.068,889.00

2.06G86.889 00

Llogari/kérkesa 18 arkétueshme

Llogari/kérkesa té tjera té arkétueshme

2.068 889 00

2068, 884,00

Instrumente té tjera borxhi

Investime (& tjera financiare

Inventari

400,677,077 00

305,800, 1425 .00

Léndél e para

1.792,096.00

1.GT2.847.00

Prodhim né proces

396,808,681 .00

394, 127 AT 00

Produkte té gatshme |

Mallra pér rishitje |

1,987,200.00

Parapagesat pér furmzime

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtéra t& mbajtura pér shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

11

Aktivet afatgjata

706,387 .00

Investimet financiare afatgjata

563,130.00

Pjesémarrje té tjora né njési té kontrolluara vetém né P )

Aksione dhe investime {8 tjera né pjesémarrje

Aksione dhe letra té tjera me vleré

|

Llogari/ Kérkesa té arkétueshme afn&g! ata

!

Aktive afatgjata materiale

563,130.00

T06. 3487 U |

Toka

Ndértesa

Makineri dhe paisje

563,130.00

TOG.3RT O

Aktive te jera alatgjata materiale (me vlers kontabél)

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivel afalgjata jomateriale

Emri i miré

Shpenzimel ¢ zhvillinni

il

Aktive té tjera afatgiata jo mutarralel :

Kapitali aksioner i papaguar |

Aktive té tjera afatgjata

TOTALI I AKTIVIT

403,312,770.00

398,581,501 00




Detyrimet dhe Kapitali

2014

2013

I Detyrimet afatshkurtéra 4.646,274.00 5,348,301 00
] Derivatot
2 Huamarrjet

i |Huaté dhe obligacionet afatshkuriéra

i _{Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

i1 |Bono té konvertueshme

3 Huaté dhe parapagimet

4,646,274.00

5,348,301 00

1 |Té pagueshme ndaj furnitoréve

i1_|Té pagueshme ndaj punonjésve

m_|Detyrime tatimore

200,040 00

54 6G349.00)

v |Hua té tjera

1.626.241.00

5,243 662 00

v |Parapagimet e arkétuara

4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra :

11 Detyrimet_afatgjata 368,987,387.00 363,693,725 00
I Huaté afaigjata :

i |Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
1i_|Bonot e konvertueshme |

2 Huamarrje té tjera afaigjata 368.987,387.00 363,693, 72500
3 Provizione afatgjata Il
4 Grantet dhe té ardhurat e shiyra

111 Kapitali

29,679,109.00

29.539.475 00

1 Aksionet e pakicés

2 Kapita1 qé i pérket aksioneréve & shogérisé mémé

3 Kapitali aksioner 100,000 06) L0000 (i
4 Primi i aksionit

5 Njésité ose aksionet e thesarit {uem\m)

6 Rezerva statutore

7 Rezerva ligjore 60,000.00 60 00U 00
8 Rezerva té tjera

9 Fitimel e pashpérndara 29.379,475.00 249,291 184.00
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 139.634.00 88291 (0

TOTALI I PASIVIT

403,312,770.00

4498.581.501 .00

Jashté Bilaneit

2014

20143

I

—

LLOGARI JASHTE BILANCIT

¢ |Te tjera Hogari jashté bilancil

TOTALI I AKTIVIT

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Diferenca (Aktive - Pasive)

Jashté Bilancit




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE E SHPENZIMEVE

(Bazuar né Klasifikimin ¢ Shpenzimeve sipas Natyrés)
|
Nr Pérshkrimi i Elementéve | Referencat 2014 2013
Nr.Llog. '
] Shitjet neto 701,705
Té ardhura té tjera nga veprimtarité e 702 - 704X, 706 -
2 shirytezimit 708X 2,309,336.00 1,307,670.00
Ndryshimet né inventarin e produkteve té 71
3 gatshme dhe prodhimit né proces
4 Materialet e konsumuara 601 - 608X 1,695,863.00 139.406.00
5 Kosto e punés | 641 - 648 407,940.00 839,175.00
6 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68X 141,2567.00 176,594.00
7 Shpenzime té tjera 61 - 63 = 54,604.00
8 Totali i Shpenzimeve (Shuma 4 - 7) 2,145,060.00 1,209,779.00
Fitimi apo humbja nga veprimtaria
9 kryesore(1+2+/-3-8) 164,276.00 97,891.00
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga _-
s 761,661
10 njésité e kontrolluara
Té ardhurat dhe .sh}?enzmlnet financiare nga 762,662
11 piesémarriet
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga |763, 764, 765, 664,
12 investime té tjera financiare afatgjata 665
12 | Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667
12 Fitimet (humbjet) nga kursi I kémbimit 769.669
‘ Té ardhura d?ae shpenzime té tyera 768. 668
12 financiare
Totali1 té Ardhurave dhe shpenzimeve
financiare(10+11+12.1+12.2+12.3+12.4) |
13
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 164,276.00 97.891.00
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 24.641.40 9.789.10
Fitimi (humbja) neto e Vitit Financiar (14-
16 ) 15) 139,634.60 88,101.90
17 Elementét e pasqyrave té konsoliduara
N .
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Pasqyra e Ndryshimeve te Kapitalit

Kapitali aksionar ge I perket aksionareve te shogerise meme

Kapitali
aksionar

Primi
aksiomit

Aksio. e
thesarit

Rez stat.
e Ligjore

Rez konv
monedhe

Fitimi 1

pashper.

Rezerva

te tjera

Shuma

per rezige

TOTALI

Pozicioni me
Dec-13

100,000

=

60,000

(=]

26,614,430

26,774,430

Efeku I ndrysh.
poht Konta,

0
0

Pozicioni

100,000

o

160,000

29,379,476

I Regulluar

Fioimi neto 1
periudh. Konta.

138,634

Divide. s pagu
deklaruar

Transferime ne
rezerv e detyr
Ligjore

Transferime ne

statutore

rezerv. e detyru.

rezerva Le tjera

Transferime ne |

Emet. 1 kapita.
aksionar

Rezer. Rivlere.

I AAGJ

Transferime ne
detyrimet

Blerje aksione.
thesan

Terher. Kapita.
per zvogelim

Poziciom: me
Dec-14

100,000

29,619,109

oo Sl ecleQle S0 O Ol © O

29,679,109
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Fluksi Monetar nga veprimtarité ¢ Shfrytézimit

Mietet monetare (MM) t¢ arkétuara nga klientet

Mjete monetare (MM) (€ paguara ndaj furmtoréve dhe punonjésve

4,320,530

5,849,640

Mjete monetare (MM) te paguara (TVSH, TAP, Sipurine)

258,830

RB20.004

Myere monetare (MM) t€ ardhura nga v{:pmmunlé

0

0

Interes: | paguar

Taurm mba fitimin [ paguar

50,000

14,8700

Mjete Monetare (MM) neto nga Veprimtarité e Shfrytézimit

-4,629,360

-6,684,574

Fluksi monetar nga Veprimtarité investuese

Blerja ¢ njesise sé konrrolluar X minus paraté e Arkétuara

Blerja ¢ Akuveve afatgjata matenale

Te ardhuarat nga shiga ¢ pajisjeve

Interes: I Arketuar

Dividentér e arkéruar

Mjetet monetare (MM) neto r€ pérdorura nga veprumtarité invesmese

Fluksi monetar nga Aktivitetet Financiare

4,626,234

5,293,662

T¢ ardhura nag emenmi 1 kapitali aksioner

Te ardhura nga humnarrje. afa{gjula

4,626,234

5,293,062

Pagesat ¢ detyrimeve € girasé financiare

Dwidenté te paguar

Mijetet monetare (MM) neto té pérdorura nga veprimanté financiare
|

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

-3,126

-1,390,912

Mjetet monetare né fillim t€ periudhés kontabhél

5,900

1,396,812

2,774

3,900

Mjetet monetare né fund t€ periudhés kontabgl



